
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quarta-feira •  23 de abril de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1442

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R A M O N  D E  S E N A  S O U Z A

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0039/2025) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0040/2025) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0041/2025) ............................................................................ 6



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1442

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0039/2025)

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇÚ  

CNPJ Nº 13.696.257/0001-71 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2025 
Processo Administrativo: 045/2025. Contrato nº 039/2025. Contratante:  Município de Sapeaçu-
BA. Contratada: Imperio Soluções Públicas.  Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
aparelhos de ar-condicionado e ventiladores para atender às demandas da Secretaria de 
Administração e demais secretarias municipais, vinculadas a Prefeitura Municipal de Sapeaçu. 
Vigência: 15/04/2025 a 15/04/2026. Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).  Dotação 
Orçamentária:  Órgão/Unidade:  201 GABINETE DO EXECUTIVO Projeto Atividade: 2.003 
DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos: 150000; Órgão/Unidade: 202 SECRETARIA ADMINISTRACAO, 
PLANEJAMENTO E FINANCAS 
Projeto Atividade: 2.006 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO, 
PLANEJAMENTO E FINANCAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 203 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Projeto Atividade: 1.003 CONSTRUCAO, AMPLIACAO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE 
UNIDADES DE ENSINO INFANTIL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001; 154219 
Projeto Atividade: 2.009 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.010 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.011 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO INFANTIL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.012 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% IMPOSTOS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154019 
Projeto Atividade: 2.014 2.014 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
INFANTIL - FUNDEB 30% IMPOSTOS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154019 
Projeto Atividade: 2.016 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DO PROGRAMA SALÁRIO 
EDUCACAO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1550 
Projeto Atividade: 2.020 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS DEMAIS PROGRAMAS DO 
FNDE 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1569 



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1442

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

Projeto Atividade: 2.049 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
FUNDAMENTAL FUNDEB 30% VAAT – VAAF 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154219 
Órgão/Unidade: 204 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Projeto Atividade: 2.039 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAUDE 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150002 
Projeto Atividade: 2.040 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA ATENCAO PRIMARIA 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material PermanenteFonte de Recursos:  
1600 Projeto Atividade: 2.041 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADAElemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1601 
Órgão/Unidade: 205 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Projeto Atividade: 2.023 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Projeto Atividade: 2.025 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DOS PROGRAMAS DO FNAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recurs os:  1660 
Projeto Atividade: 2.026 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DOS PROGRAMAS DO FEAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1661 
Órgão/Unidade: 206 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
Projeto Atividade: 2.028 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 207 SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER 
Projeto Atividade: 2.034 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE CULTURA, 
DESPORTO E LAZER 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Projeto Atividade: 2.033 INCENTIVO A PRATICA DESPORTIVA E RECREATIVA 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 208 SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
Projeto Atividade: 2.035 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, EDESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000. Fundamentação legal: art. 28, inciso I, da Lei nº 14.133/21. 

 
Sapeaçú – BA, 15 de Abril de 2025. 
 
 

Maria Luiza Santos Lima 
Agente de Contratação  



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1442

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0040/2025)

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇÚ  

CNPJ Nº 13.696.257/0001-71 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2025 
Processo Administrativo: 045/2025. Contrato nº 040/2025. Contratante:  Município de Sapeaçu-
BA. Contratada: BMJ Comercio LTDA..  Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
aparelhos de ar-condicionado e ventiladores para atender às demandas da Secretaria de 
Administração e demais secretarias municipais, vinculadas a Prefeitura Municipal de Sapeaçu. 
Vigência: 15/04/2025 a 15/04/2026. Valor: R$ 402.798,00 (Quatrocentos e dois mil e setecentos 
e noventa e oito reais).  Dotação Orçamentária:  Órgão/Unidade:  201 GABINETE DO 
EXECUTIVO Projeto Atividade: 2.003 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE PLANEJAMENTO 
GOVERNAMENTAL Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos: 150000; Órgão/Unidade: 202 SECRETARIA ADMINISTRACAO, 
PLANEJAMENTO E FINANCAS 
Projeto Atividade: 2.006 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO, 
PLANEJAMENTO E FINANCAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 203 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Projeto Atividade: 1.003 CONSTRUCAO, AMPLIACAO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE 
UNIDADES DE ENSINO INFANTIL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001; 154219 
Projeto Atividade: 2.009 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.010 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.011 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO INFANTIL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.012 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% IMPOSTOS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154019 
Projeto Atividade: 2.014 2.014 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
INFANTIL - FUNDEB 30% IMPOSTOS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154019 
Projeto Atividade: 2.016 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DO PROGRAMA SALÁRIO 
EDUCACAO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1550 
Projeto Atividade: 2.020 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS DEMAIS PROGRAMAS DO 
FNDE 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1569 



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1442

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

Projeto Atividade: 2.049 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
FUNDAMENTAL FUNDEB 30% VAAT – VAAF 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154219 
Órgão/Unidade: 204 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Projeto Atividade: 2.039 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAUDE 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150002 
Projeto Atividade: 2.040 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA ATENCAO PRIMARIA 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material PermanenteFonte de Recursos:  
1600 Projeto Atividade: 2.041 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADAElemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1601 
Órgão/Unidade: 205 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Projeto Atividade: 2.023 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Projeto Atividade: 2.025 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DOS PROGRAMAS DO FNAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1660 
Projeto Atividade: 2.026 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DOS PROGRAMAS DO FEAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1661 
Órgão/Unidade: 206 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
Projeto Atividade: 2.028 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 207 SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER 
Projeto Atividade: 2.034 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE CULTURA, 
DESPORTO E LAZER 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Projeto Atividade: 2.033 INCENTIVO A PRATICA DESPORTIVA E RECREATIVA 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 208 SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
Projeto Atividade: 2.035 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, EDESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000. Fundamentação legal: art. 28, inciso I, da Lei nº 14.133/21. 

 
Sapeaçú – BA, 15 de Abril de 2025. 
 
 

Maria Luiza Santos Lima 
Agente de Contratação  



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1442

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0041/2025)

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇÚ  

CNPJ Nº 13.696.257/0001-71 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2025 
Processo Administrativo: 045/2025. Contrato nº 041/2025. Contratante:  Município de Sapeaçu-
BA. Contratada: Amena Climatização LTDA.  Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
aparelhos de ar-condicionado e ventiladores para atender às demandas da Secretaria de 
Administração e demais secretarias municipais, vinculadas a Prefeitura Municipal de Sapeaçu. 
Vigência: 15/04/2025 a 15/04/2026. Valor: R$ 503.449,00 (quinhentos e três mil e quatrocentos 
e quarenta e nove reais).  Dotação Orçamentária:  Órgão/Unidade:  201 GABINETE DO 
EXECUTIVO Projeto Atividade: 2.003 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE PLANEJAMENTO 
GOVERNAMENTAL Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos: 150000; Órgão/Unidade: 202 SECRETARIA ADMINISTRACAO, 
PLANEJAMENTO E FINANCAS 
Projeto Atividade: 2.006 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO, 
PLANEJAMENTO E FINANCAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 203 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Projeto Atividade: 1.003 CONSTRUCAO, AMPLIACAO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE 
UNIDADES DE ENSINO INFANTIL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001; 154219 
Projeto Atividade: 2.009 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.010 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.011 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO INFANTIL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150001 
Projeto Atividade: 2.012 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% IMPOSTOS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154019 
Projeto Atividade: 2.014 2.014 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
INFANTIL - FUNDEB 30% IMPOSTOS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154019 
Projeto Atividade: 2.016 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DO PROGRAMA SALÁRIO 
EDUCACAO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1550 
Projeto Atividade: 2.020 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS DEMAIS PROGRAMAS DO 
FNDE 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1569 



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1442

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL   DE SAPEAÇU 

 

 

GOVERNO IGUALDADE E JUSTIÇA 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - CNPJ:  13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 Centro – 

Tel: (75) 98242-8605 

Projeto Atividade: 2.049 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA EDUCACAO BASICA - 
FUNDAMENTAL FUNDEB 30% VAAT – VAAF 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  154219 
Órgão/Unidade: 204 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Projeto Atividade: 2.039 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAUDE 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150002 
Projeto Atividade: 2.040 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA ATENCAO PRIMARIA 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material PermanenteFonte de Recursos:  
1600 Projeto Atividade: 2.041 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADAElemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1601 
Órgão/Unidade: 205 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Projeto Atividade: 2.023 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Projeto Atividade: 2.025 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DOS PROGRAMAS DO FNAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1660 
Projeto Atividade: 2.026 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DOS PROGRAMAS DO FEAS 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  1661 
Órgão/Unidade: 206 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
Projeto Atividade: 2.028 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 207 SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER 
Projeto Atividade: 2.034 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE CULTURA, 
DESPORTO E LAZER 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Projeto Atividade: 2.033 INCENTIVO A PRATICA DESPORTIVA E RECREATIVA 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000 
Órgão/Unidade: 208 SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
Projeto Atividade: 2.035 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, EDESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recursos:  150000. Fundamentação legal: art. 28, inciso I, da Lei nº 14.133/21. 

 
Sapeaçú – BA, 15 de Abril de 2025. 
 
 

Maria Luiza Santos Lima 
Agente de Contratação  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0039/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0040/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0041/2025)



		2025-04-23T11:47:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




